МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

ПРИКАЗ

12.01. 2024 № 71-20-)

1. В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 16
пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519

«Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положения
о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,

учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказ министерства образования
Красноярского края от 09.01.2024 № 1-11-04 «Об утверждении Порядка

проведения и порядка проверки итогового собеседования по русскому
языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

в Красноярском крае», письмо Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 20.10.2023 № 04-339, определить:

минимальное количество баллов, полученных обучающимися
по образовательным программам основного общего образования, лицами,
осваивающими образовательные программы основного общего образования
в форме семейного образования, и лицами, обучающимися по не имеющим
государственной аккредитации образовательным программам основного
общего образования, имеющими право пройти государственную итоговую
аттестацию в организации, осуществляющей образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
основного общего образования, экстерном (далее соответственно —
обучающиеся, экстерны), за исключением обучающихся, экстернов
с ограниченными возможностями здоровья, за итоговое собеседование для
выставления оценки «зачет», — 10 баллов;

минимальное количество баллов, полученных обучающимися,
экстернами с ограниченными возможностями здоровья за итоговое
собеседование для выставления оценки «зачет», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования Красноярского края Н.В. Анохину.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[
. С.И. Маковская

Министр образования
Красноярского края \ я

М
и
н
и
м
а
л
ь
н
о
е

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

ба

лл
ов

,

п
о
л
у
ч
е
н
н
ы
х

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я

по

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

ос
но
вн
ог
о

об
ще

го

об
ра
зо
ва
ни
я,

ли
ца
ми
,

о
с
в
а
и
в
а
ю
щ
и
м
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

ос
но
вн
ог
о

об
ще

го

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

в
ф
о
р
м
е

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
пр
ик
аз
у

ми
ни
ст
ер
ст
ва

об
ра
зо
ва
ни
я

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о
кр

ая

от

47
.0
1.
20
74

№
7
2
8
-
7
7
-
0
7

с
е
м
е
й
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,

и
л
и
ц
а
м
и
,

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я

п
о

н
е

и
м
е
ю
щ
и
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

ос
но
вн
ог
о

об
ще
го

об
ра
зо
ва
ни
я,

и
м
е
ю
щ
и
м
и

пр
ав
о

пр
ой

ти

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю

и
т
о
г
о
в
у
ю

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
ю

в
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
й

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь

п
о

и
м
е
ю
щ
и
м

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю

а
к
к
р
е
д
и
т
а
ц
и
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

ос
но
вн
ог
о

об
ще

го

об
ра
зо
ва
ни
я,

эк
ст
ер
но
м,

с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и

зд

ор
ов

ья
,

за

ит
ог
ов
ое

со

бе
се

до
ва

ни
е

(д
ал
ее

—
ИС

)
дл
я

в
ы
с
т
а
в
л
е
н
и
я

оц
ен
ки

«з
ач
ет
»

Ка
те
го
ри
я

уч
ас

тн
ик

ов

ИС

П
о
д
к
а
т
е
г
о
р
и
и

уч
ас
тн
ик
ов

ИС

Ф
о
р
м
а

пр
ов

ед
ен

ия

ИС

З
а
д
а
н
и
я
,

к
о
т
о
р
ы
е

м
о
г
у
т

б
ы
т
ь

в
ы
п
о
л
н
е
н
ы

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и

в
з
а
в
и
с
и
м
о
с
т
и

от

к
а
т
е
г
о
р
и
и
,

о
с
о
б
е
н
н
о
с
т
и

у
ч
а
с
т
и
я

К
р
и
т
е
р
и
и
,

по

к
о
т
о
р
ы
м

[.

Чт
ен

ие

те
кс
та

П.

Пе
ре

ск
аз

те
кс
та

Ш.

М
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ТУ
.

Ди
ал
ог

мо
же

т
пр

ов
од

ит
ьс

я
оц
ен
ив
ан
ие

(в

ск

об
ка

х

ма
кс
им
ал
ь-

ны
й

ба
лл

по

кр
ит
ер
ию
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли
че
ст
во

ба
лл
ов

М
и
н
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли
че
ст
во

ба
лл
ов
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
е

дл
я

п
о
л
у
ч
е
н
и
я

за
че
та

Гл
ух
ие
,

п
о
з
д
н
о
о
г
л
о
х
ш
и
е

вл
ад
ею
щи
е

су
рд

оп
ер

ев
од

ом

ус
тн
ая

(
п
о
м
о
щ
ь

ас
си
ст
ен
та
-

су
рд
оп
ер
е-

во
дч
ик
а)

вы
да

ть

те
кс
т

дл
я

са
мо
ст
оя
те
ль
-

но
го

пр

оч
те

ни
я

бе
з

оц
ен

ив
ан

ия

по

кр
ит
ер
ия
м

к
з
а
д
а
н
и
ю

№

1

по
др

об
ны

й
пе
ре
ск
аз

те
кс
та

с
в
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

п
р
и
в
е
д
е
н
н
о
г
о

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
я

(п
ос
ре
дс
тв
ом

с
у
р
д
о
п
е
р
е
в
о
д
а
)

мо
но
ло
ги
че
с-

ко
е

вы
ск

аз
ыв

ан
ие

(п
ос
ре
дс
тв
ом

су
рд
оп
ер
ев
од
а)

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е
(п
ос
ре
дс
тв
ом

су
рд
оп
ер
ев
од
а)

П1
(2
),

12

(1
),

П3
(1
),

М1

(2
),

М2

(1
),

ДЦ
2)

Ка
те

го
ри

я

уч
ас
тн
ик
ов

И
С

П
о
д
к
а
т
е
г
о
р
и
и

уч
ас
тн
ик
ов

И
С

Фо
рм
а

пр
ов
ед
ен
ия

ИС

З
а
д
а
н
и
я
,

к
о
т
о
р
ы
е

м
о
г
у
т

б
ы
т
ь

в
ы
п
о
л
н
е
н
ы

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и

в
з
а
в
и
с
и
м
о
с
т
и

от

к
а
т
е
г
о
р
и
и
,

о
с
о
б
е
н
н
о
с
т
и

у
ч
а
с
т
и
я

[.

Чт
ен
ие

те
кс
та

П.

Пе
ре

ск
аз

те

кс
та

Ш.

М
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ГУ
.

Ди
ал

ог

не

в
л
а
д
е
ю
щ
и
е

с
у
р
д
о
п
е
р
е
в
о
д
о
м

п
и
с
ь
м
е
н
н
а
я

по
др
об
ны
й

пе
ре

ск
аз

те
кс
та

с
в
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

п
р
и
в
е
д
е
н
н
о
г
о

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
я

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм
е

мо
но
ло
ги
че
с-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е
в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм

е,

до
пу

ск
ае

тс
я

ис
по
ль
зо
ва
ни
е

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
м

И
С

ка
рт

оч
ки

со

бе
се

дн
ик

а
дл
я

фо
рм
ул
ир
ов
а-

ни
я

пи
сь

ме
нн

ых

от
ве
то
в

на

во

пр
ос

ы
ди

ал
ог

а

Кр
ит

ер
ии

,

по

ко

то
ры

м
мо

же
т

пр
ов

од
ит

ьс
я

оц
ен
ив
ан
ие

(в

ск

об
ка

х
ма
кс
им
ал
ь-

ны
й

ба
лл

по

кр

ит
ер

ию
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли

че
ст

во

ба
лл
ов

М
и
н
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли
че
ст
во

ба
лл
ов
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
е

дл
я

по
лу
че
ни
я

за
че

та

С
л
а
б
о
с
л
ы
ш
а
щ
и
е

ус
тн
ая

(в

т.
ч.

с
п
о
м
о
щ
ь
ю

ас
си

ст
ен

та
-

су
рд
оп
ер
е-

во
дч

ик
а)

чт
ен

ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

ил

и
вс

лу
х

(б
ез

оц
ен
ив
ан
ия
)

по
др
об
ны
й

пе
ре
ск
аз

те
кс
та

с
вк
лю
че
ни
ем

пр
ив
ед
ен
но
го

вы
ск

аз
ыв

ан
ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас

ти
е

в
ди
ал
ог
е;

до
пу

ск
ае

тс
я

ис
по
ль
зо
ва
ни
е

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
м

И
С

ка
рт
оч
ки

со
бе

се
дн

ик
а

дл
я

ус
тн
ых

от

ве
то

в

на

во
пр
ос
ы

ди
ал

ог
а

ПК
2)
,

12
1)

,
П3

(1
),

М1

(2
),

М2

(1
),

ДК
2)

Сл
еп
ые
,

п
о
з
д
н
о
о
с
л
е
н
и
и
е

вл
ад

ею
щи

е
шр

иф
то

м
Бр
ай
ля

ус
тн
ая

чт
ен

ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

+
вс

лу
х

по
др
об
ны
й

пе
ре

ск
аз

те
кс
та

с
вк
лю
че
ни
ем

пр
ив
ед
ен
но
го

вы
ск

аз
ыв

ан
ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е

Ч)
,

93
а)
,

01
2)

,
12

1)
,

13
(1

),

МК
2)
,

М2
(1

),

ДК
2)
,

Р1
(2

),

Р2

(2
),

Р3

(2
),

РА
(1
),

Р5
(П
)

19

Ка
те
го
ри
я

уч
ас

тн
ик

ов

ИС

П
о
д
к
а
т
е
г
о
р
и
и

уч
ас

тн
ик

ов

И
С

Ф
о
р
м
а

пр
ов

ед
ен

ия

ИС

З
а
д
а
н
и
я
,

к
о
т
о
р
ы
е

м
о
г
у
т

б
ы
т
ь

в
ы
п
о
л
н
е
н
ы

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и

в
з
а
в
и
с
и
м
о
с
т
и

от

к
а
т
е
г
о
р
и
и
,

о
с
о
б
е
н
н
о
с
т
и

у
ч
а
с
т
и
я

1.

Чт
ен
ие

те
кс
та

П.

Пе
ре

ск
аз

те
кс
та

Ш.

М
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ГУ
.

Ди
ал

ог

Кр
ит

ер
ии

,

по

ко

то
ры

м
мо

же
т

пр
ов

од
ит

ьс
я

оц
ен
ив
ан
ие

(в

ск

об
ка

х
ма

кс
им

ал
ь-

ны

й
ба

лл

по

кр
ит
ер
ию
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли
че
ст
во

ба
лл
ов

М
и
н
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли

че
ст

во

ба
лл
ов
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
е

дл
я

по
лу
че
ни
я

за
че
та

не

в
л
а
д
е
ю
щ
и
е

пр
иф

то
м

Бр
ай
ля

ус
тн
ая

не

уч
ас
тв
ую
т

в
вы
по
лн
ен
ии

за
да

ни
я

не

уч
ас
тв
ую
т

в
вы

по
лн

ен
ии

за

да
ни

я

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е

М1
(2
),

М2

()
,

Д1
(2

),

Р1

(2
),

Р2

(2
),

РЗ

(2
)

1

С
л
а
б
о
в
и
д
я
щ
и
е

ус
тн
ая

чт
ен

ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

+
вс

лу
х

по
др

об
ны

й
пе
ре
ск
аз

те
кс
та

с
вк

лю
че

ни
ем

пр
ив
ед
ен
но
го

вы
ск

аз
ыв

ан
ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е

ЧО
),

93
0)
,

(2
),

12

0)
,

13
(1
),

МЦ

2)
,

М2
),

ДИ
),

РЦ
2)
,

Р2
(2

),

Р3
(2

),

Р4

(1
),

Р5
(1
)

У
ч
а
с
т
н
и
к
и

с
т
я
ж
е
л
ы
м
и

н
а
р
у
ш
е
н
и
я
м
и

ре
чи

п
и
с
ь
м
е
н
н
а
я

вы
да

ть

те
кс
т

дл
я

са
мо
ст
оя
те
ль
-

но
го

пр
оч
те
ни
я

бе
з

оц
ен

ив
ан

ия

по

кр
ит
ер
ия
м

к
з
а
д
а
н
и
ю

№

1

по
др

об
ны

й
пе

ре
ск

аз

те
кс
та

с
в
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м

п
р
и
в
е
д
е
н
н
о
г
о

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
я

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм
е

мо
но
ло
ги
че
с-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

фо
рм
е,

до
пу

ск
ае

тс
я

ис
по
ль
зо
ва
ни
е

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
м

И
С

ка
рт

оч
ки

со
бе

се
дн

ик
а

дл
я

фо
рм
ул
ир
ов
а-

ни
я

п
и
с
ь
м
е
н
н
ы
х

от
ве
то
в

на

во
пр
ос
ы

ди
ал

ог
а

11
(2
),

П2
(1
),

13
(1
),

МЦ
2)
,

М2
),

Д1
(2
),

У
ч
а
с
т
н
и
к
и

с
н
а
р
у
ш
е
н
и
я
м
и

оп
ор

но
-

дв
иг
ат
ел
ьн
ог
о

ап
па

ра
та

пр
и

от
су
тс
тв
ии

с
о
п
у
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

за
бо
ле
ва
ни
й

ус
тн
ая

чт
ен
ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

+
вс

лу
х

по
др

об
ны

й
пе
ре
ск
аз

те

кс
та

с
вк
лю
че
ни
ем

пр
ив

ед
ен

но
го

вы

ск
аз

ыв
ан

ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас

ти
е

в
ди

ал
ог

е

Ч
(1

),

Ч2
(1
),

Ч3
(1

),

11
(2
),

П2
(1

),

П
З
,

М1
(2
),

М2
),

Д1
(2

),

РК
2)
,

Р2
(2
),

РЗ

(2
),

Р4
(1
),

Р5

(1
)

20

10

Ка
те

го
ри

я

уч
ас
тн
ик
ов

И
С

П
о
д
к
а
т
е
г
о
р
и
и

уч
ас

тн
ик

ов

ИС

Ф
о
р
м
а

пр
ов

ед
ен

ия

ИС

З
а
д
а
н
и
я
,

к
о
т
о
р
ы
е

м
о
г
у
т

б
ы
т
ь

в
ы
п
о
л
н
е
н
ы

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и

в
з
а
в
и
с
и
м
о
с
т
и

от

ка
те
го
ри
и,

ос
об
ен
но
ст
и

уч
ас

ти
я

1.

Ч
т
е
н
и
е

те
кс
та

П.

Пе
ре
ск
аз

те
кс
та

Ш.

М
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ГУ
.

Ди
ал

ог

Кр
ит
ер
ии
,

по

ко
то
ры
м

мо
же

т
пр
ов
од
ит
ьс
я

оц
ен
ив
ан
ие

(в

ск
об
ка
х

ма
кс
им
ал
ь-

ны
й

ба
лл

по

кр
ит
ер
ию
}

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли

че
ст

во

ба
лл
ов

М
и
н
и
м
а
л
ь
-

но
е

ко
ли

че
ст

во

ба
лл
ов
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
е

дл
я

по
лу
че
ни
я

за
че

та

на
ли
чи
е

с
о
п
у
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

за
бо

ле
ва

ни
й

(н
ап
ри
ме
р,

т
я
ж
е
л
ы
е

н
а
р
у
ш
е
н
и
я

ре
чи

,

сл
еп

от
а,

др
.)

ус
тн
ая

и
(и

ли
)

пи
сь
ме
нн
ая

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я

со
пу

тс
тв

ую
-

ще
го

за
бо

ле
ва

ни
я

в
со
от
ве
тс
тв
ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я

со
пу
тс
тв
ую
-

ще
го

за
бо
ле
ва
ни
я

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я

со
пу
тс
тв
ую
-

ще
го

за
бо

ле
ва

ни
я

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
кр

ит
ер

ия
ми

оц

ен
ив

ан
ия

со

пу
тс

тв
ую

-
ще
го

за
бо

ле
ва

ни
я

в

со
от

ве
тс

тв
ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я

со
пу

тс
тв

ую
-

ще
го

за
бо

ле
ва

ни
я

в

со
от

ве
тс

тв
ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я

со
пу

тс
тв

ую
-

ще
го

за
бо

ле
ва

ни
я

в

со
от

ве
тс

тв
ии

с
к
р
и
т
е
р
и
я
м
и

оц
ен

ив
ан

ия

со
пу

тс
тв

ую
-

ще
го

за

бо
ле

ва
ни

я

У
ч
а
с
т
н
и
к
и

с

р
а
с
с
т
р
о
й
с
т
в
а
м
и

ау
ти
ст
ич
ес
ко
го

сп
ек

тр
а

ус
тн
ая

чт
ен
ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

+
вс
лу
х

не

уч
ас
тв
ую
т

в
вы

по
лн

ен
ии

за
да
ни
я

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

к
о
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

уч
ас
ти
е

в
ди
ал
ог
е

91
(1

),

М2

),

№М
2(

1)
,

Д1
2)

У
ч
а
с
т
н
и
к
и

с
з
а
д
е
р
ж
к
о
й

пс
их

ич
ес

ко
го

ра
зв

ит
ия

ус
тн
ая

чт
ен
ие

те
кс
та

пр
о

се
бя

+
вс

лу
х

по
др

об
ны

й
пе
ре
ск
аз

те
кс
та

с
вк

лю
че

ни
ем

пр

ив
ед

ен
но

го

вы
ск
аз
ыв
ан
ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

ко
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ус
тн
ый

ди

ал
ог

ч
а
)
,

П1
(2

),

П2
(1

),

ПЗ

),

М1
(2
),

М2
),

Д2
(2

)

И
н
ы
е

ка
те
го
ри
и

уч
ас
тн
ик
ов

ИС
,

ко
то

ры
м

тр
еб

уе
тс

я
со
зд
ан
ие

ос

об
ых

ус

ло
ви

й

ус
тн
ая

чт
ен
ие

те

кс
та

пр
о

се
бя

+
вс

лу
х

по
др

об
ны

й
пе
ре
ск
аз

те
кс
та

с
вк

лю
че

ни
ем

пр

ив
ед

ен
но

го

вы
ск
аз
ыв
ан
ия

м
о
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
-

к
о
е

в
ы
с
к
а
з
ы
в
а
н
и
е

ус
тн
ый

ди

ал
ог

91
(1

),

Ч2

(1
),

Ч3

(1
),

П1

(2
),

П2

(1
),

П3

(1
),

М2
),

М2

1),

Д1
(2

),

Р1
(2
),

Р2
(2

),

РЗ
(2
),

Р4
(1

),

Р5
(1

)}

20

10

П
р
и

п
р
о
в
е
д
е
н
и
и

и
т
о
г
о
в
о
г
о

с
о
б
е
с
е
д
о
в
а
н
и
я

в
п
и
с
ь
м
е
н
н
о
й

ф
о
р
м
е

д
о
п
у
с
к
а
е
т
с
я

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

ч
е
р
н
о
в
и
к
о
в
.

Ра
бо
ты

в
пи
сь
ме
нн
ой

фо

рм
е

оф
ор

мл
яю

тс
я

на

че
рн
ов
ик
ах
.

М
и
н
и
с
т
р

об
ра
зо
ва
ни
я

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о
кр

ая

2
С.

И.

М
а
к
о
в
с
к
а
я